News Release



川崎重工業株式会社

NO.2023058 2023 年 10 月 26 日 各位

> 会 社 名 代 表 者 名 コード番号

川崎重工業株式会社

代表取締役社長執行役員 橋本 康彦

7012 東証プライム・名証プレミア

問合せ先責任者 執行役員

コーポレートコミュニケーション総括部長

鳥居 敬

【東京】TEL 03-3435-2130 【神戸】TEL 078-371-9531

(開示事項の経過) PW1100G-JM エンジンの運航上の問題に係る損失計上について

川崎重工は、2024年3月期 第2四半期連結決算において、下記のとおり PW1100G-JM エンジンの運航上の問題に係る損失を計上しますのでお知らせいたします。

記

1. 概要

当社が、民間航空エンジンの国際共同事業体である International Aero Engines, LLC (以下、IAE 社) を通じて参画している PW1100G-JM エンジンプログラム(以下、同プログラム)は、2023 年 9 月 12 日 に開示しました「PW1100G-JM エンジンプログラムについて」にてお知らせしましたとおり、運航上の重要な問題が発生しており、現在、IAE 社が状況改善に向けて対応を進めております。

当社は同プログラム参画メンバーとして、発生する損失の一部を負担することとなるため、2024年3月期第2四半期連結会計期間において、耐空性改善命令により発生する損失の一部負担分として約580億円の損失が生じます。

2. 損失の内容

当社の約580億円の損失は、2023年9月11日に米国RTX社 *1 が公表した同プログラム全体の損失 見込み総額である約70億USドルに、当社の同プログラム参画シェア(約5.8%)を乗じて算出しており ます。なお、当社の損失額については、将来の長期保守契約における費用増や顧客に対するサポート等の 費用についても一括計上するものです *2 。

- ※1 同プログラムで中心的な役割を担う Pratt & Whitney 社の親会社
- ※2 当社は同プログラム参画メンバーとして間接的に負担

3. その他

2024年3月期通期連結業績予想及び配当予想については、当社2024年3月期第2四半期連結決算の発表時(11月8日予定)に公表します。